
23 czerwca o godzinie 11:00 odbyło się I spotkanie 
redakcyjne, na którym powstał kształt obecnego numeru. 

W spotkaniu brali udział: 
Zbyszek Kulasek, Krzysztof Oleś, Dagmara, Danusia, Sylwia 
Żupa i Łukasz Pasek oraz opiekunowie, którzy służą radą 
i pomocą.  
Wszystkim zostały przydzielone określone zadania. 
Wszystkich chętnych zapraszamy do współpracy. 
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Konkurs 
 

Zbliżają się wakacje i czas odpoczynku. 
Osoby, które chcą podzielić się z nami 
swoimi wspomnieniami i przygodami 

zapraszamy do wzięcia udziału 
w konkursie „Wakacyjne wspomnienia”. 

 
W konkursie mogą brać udział uczestnicy 

Warsztatów. Dopuszczalna jest pomoc 
rodziców i rodzeństwa w wykonaniu 

pracy. 
 

Na prace w formie pisemnych opowiadań, 
wierszy oraz rysunków czekamy 

do 10 września. 
 

Życzymy wszystkim udanego 
odpoczynku! 



Nasza drużyna w składzie: Adrian 
Kasza, Łukasz Nowak, Krzyś Koczuba, 
Krzyś Rachański, Pan Szymon i Pan 
Piotr (oraz Pani Asia, która gorąco nam 
kibicowała), doprowadziła nas do 
ćwierćfinału. 

 
 
 
 

 
 
 

 

23 czerwca 2009 roku grupa z Warsztatów 
Terapii Zajęciowej oraz Środowiskowego Domu 
Samopomocy z Pszczyny i z Woli brała udział 
w meczu piłki nożnej w Wodzisławiu Śląskim. 

Choć wygraliśmy mecz z Wodzisławiem Śląskim, to 
nie udało się nam pokonać drużyny z Warsztatów 
Terapii Zajęciowej z Rudy 
Śląskiej i z Gorzyc – mistrzami 
tych zawodów.  

 
 
 

Możemy pochwalić się jednak tym, że nasza drużyna, 
jako jedyna, strzeliła mistrzom gola. 

Królem strzelców okazał się Krzyś Koczuba, który 
strzelił aż 5 bramek. 

W Wodzisławiu nie mogło również zabraknąć naszych 
kibiców, którzy dopingowali przez cały czas naszą 
drużynę zawodników. 

 
 

 

 

We wtorek 30 czerwca 
2009 r. wyjechaliśmy z grupą na Piknik 

– Integracyjny w Zabrzu. 

W pikniku brały udział dwie grupy z Warsztatów 
Terapii Zajęciowych oraz grupa teatralna.  

Jedna z grup brała udział w meczu piłki nożnej, druga 
występowała, a trzecia kibicowała i dopingowała 
drużynę i występujących. 

W czasie trwania pikniku odbyła się loteria fantowa, 
a wylosowane fanty niejednej osobie poprawiły humor 
i wywołały na twarzy uśmiech. 

 

Tekst: Zbyszek Kulasek 

Tekst: Dagmara i Magda 
Zdjęcia: udostępnione przez Pracownię Terapii Manualnej 

 
 

,,Piłka jest okrągła – bramki są dwie’’ 
 

30 lipca 2009 r. odbędzie się Piknik 
Na stadionie „Nadwiślan Góra” w Górze 

zostanie rozegrany mecz piłki nożnej 
 

Piknik rozpoczniemy mszą św. godz. 9.00 



Warto było włożyć w przedstawienie tyle 
wysiłku i przeżyć tę chwilę, w której 
dziękują nam – Entuzjastom za występ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Grupa Entuzjaści wystąpiła gościnnie 5 czerwca na 
zaproszenie organizatorów V Ogólnopolskiego 
Konkursu Czasopism Osób Niepełnosprawnych 
organizowanego w Rybniku.  

Spotkaliśmy się tam z bardzo miłą, przyjacielską 
i sympatyczną atmosferą. 

Mieliśmy zaszczyt wystąpić przed bardzo ważnymi 
osobami z całej Polski, niektórzy przyjechali nawet 
z Warszawy.  

 

Było nam niezwykle miło znaleźć się tam, aby 
pokazać nasze przedstawienie pt. „,Romeo i Julia, 
czyli Jo ci przaja, Ty mi przejesz”, w które 
włożyliśmy tyle zaangażowania i wysiłku.  

Pani Basia i Pani Magda poświęciły nam bardzo dużo 
czasu, abyśmy nauczyli się wszystkiego. Dziękujemy 
również innym opiekunom którzy występującym 
aktorom pozwalali wyjść na próby w czasie zajęć, 
a także czasami dopingowali nas do większego 
wysiłku.  

W czasie występu w Rybniku nie byliśmy do końca 
pewni jak to całe przedstawienie wyszło i czy się 
podobało. Ale już po chwili zobaczyliśmy 
roześmianych widzów, którzy po spektaklu 
podziękowali nam gorącymi brawami i gratulacjami. 
To nas zupełnie przekonało.  

 
 
 
 

 
Kolejnym wyjazdem był wyjazd do Lędzin na Piknik 
Integracyjny.  

Zostaliśmy zaproszeni tam, by pokazać przedstawienie 
,,Romeo i Julia, czyli Jo ci 
przaja, Ty mi przejesz”. 
Jest to historia Romea 
i Julii w gwarze śląskiej, 
którą przedstawił Marek 
Szołtysek.  

Na Pikniku 
występowali też tacy 
znakomici goście jak 
zespół Jeden Osiem L 
czy Krystyna 
Giżowska.  

Jedynie od początku pogoda nam nie sprzyjała. Gdy 
dojechaliśmy na miejsce było zimno i padał deszcz. 

Po naszym występie pogoda nie poprawiła się ani 
trochę, a nawet wydało się być jeszcze zimniej.  

Dlatego też, pomimo miłej atmosfery i ciekawych 
kabaretów, musieliśmy szybko wrócić do domu.

Tekst: Krzysztof Oleś 
Zdjęcia: udostępnione przez Pracownię Terapii Manualnej 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     … wykorzystania środków treningu ekonomicznego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej to miejsce, w którym 
każdy uczestnik powinien rozwinąć umiejętności 
zawodowe i nauczyć się funkcjonowania 
we współczesnym świecie. Nie jest to możliwe bez 
umiejętności zarządzania własnym budżetem 
i znajomości wartości pieniądza. 

Trening ekonomiczny ma za zadanie rozwinąć te 
umiejętności poprzez nauczenie dysponowania 

własnymi funduszami, planowania wydatków 
i oszczędzania. 

Pieniądze wykorzystane są jako materiał do zajęć 
z zakresu treningu ekonomicznego, a szczególnie 
podczas zakupów, na które uczestnicy wychodzą 
wspólnie z grupą. 

 

 

W lipcu i sierpniu urodziny obchodzą: 

10. lipca – Arkadiusz Mazurczyk 
19. lipca – Roman Zigler 
30. lipca – Paweł Kucharski 
6. sierpnia – Gawlik Przemysław 
7. sierpnia – Sławomir Matlak 
13. sierpnia – Agnieszka Szczygieł 
20. sierpnia – Danuta Wołkowycka  

Życzymy im wszystkiego najlepszego… 

 
Wszystko co piękne i wymarzone 

niech w Waszym życiu będzie spełnione. 
Niech życie słodko płynie,  

a wszystko, co złe, niech szybko minie… 
 

Podczas treningu ekonomicznego w ramach zajęć 
uczymy się robić zakupy. 
Przed wyjściem do sklepu warto je zaplanować, aby 
o niczym nie zapomnieć. 
Każdy kupuje to, co jest mu potrzebne i to, co lubi 
najbardziej. 
Musimy pamiętać, żeby za nie zapłacić – służą do 
tego pieniądze, które mogą być papierowe lub 
blaszane. To co kupimy powinno starczyć na cały 
miesiąc.  
Największe łakomczuchy muszą bardzo się 
powstrzymywać żeby, nie zjeść wszystkiego w jeden 
dzień. 

Tekst: Sławek Matlak 

26 maja – wtorek, to dzień, w którym powstała Grupa 
Turystyczna Ośrodka Matka Boża Różańcowa.  

Głównym jej celem są wyprawy w góry i czerpanie 
z nich wszystkiego co najlepsze. 

Celem pierwszej wyprawy była Równica, znajdująca 
się 884 n.p.m. – cel został osiągnięty, grupa 
turystyczna zdobyła ten szczyt. Każdego miesiąca 
chcą zdobywać kolejny. I na pewno im się uda. 

6. Wysokość kieszonkowego uzależniona jest od indywidualnego 
zaangażowania uczestnika w realizację programu rehabilitacji, tzn.: 
obecności na zajęciach, aktywności, punktualności, sumienności, 
kultury osobistej, chęci współpracy w grupie, poszanowania dobra 
podopiecznych, pracowników lub WTZ. 

7. Kieszonkowe wypłacane uczestnikom Warsztatu nie jest formą 
wynagrodzenia za pracę, czy zapomogi. Jego zadaniem jest 
stymulacja aktywności uczestnika, wyrobienie znajomości wartości 
pieniądza, zapoznanie uczestnika ze sposobami i możliwościami ich 
wydawania oraz racjonalnego gospodarowania i oszczędzania. 

8. Każdego miesiąca odkłada się pewną małą kwotę 
z kieszonkowego na tzw. Kasę wspólną, która jest wykorzystana do 
zakupu prezentów urodzinowych, imieninowych, itp., uroczystości 
wspólnych czy innych okazji, na które należałoby zebrać fundusz. 
Wysokość tej kwoty na dany rok kalendarzowy ustala Rada 
Programowa. 
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Pionowo: 
1. Ma kolce, na których może nosić 

jabłko 
2. Strzyże się ją na wełnę 
3. Znosi jajka 
4. Jest biało – czarny i ma czerwony 

dziób 
5. Pływa po wodzie i kwacze 
6. Pasie się z krową na pastwisku 
7. Pilnuje domu i mieszka w budzie 
8. Ma kolorowy ogon, z którego jest 

bardzo dumny 
9. Zwierzę we fraku 
10. Rudy z puszystym ogonem 
11. Ptak w godle Polski 
 

Poziomo: 
1. Ma skorupę i chodzi wolno 
2. Daje mleko 
3. Ma kopyta i grzywę 
4. Rogaty uparciuch, który beczy na 

hali 
5. Gulgoczący ptak w koralach 
6. Bliski kuzyn zająca 
7. Gadający ptak  
8. Boi się kota i mieszka w norce 
9. Matka prosiaków 
10. Lepszy w garści niż gołąb na dachu 
11. Zwierzę z trąbą 
12. Łapie myszy 
13. Pasiasta kuzynka konia 

Blondynka dzwoni do informacji 
na dworcu kolejowym: 
- Przepraszam, jak długo jedzie 
pociąg z Krakowa do Warszawy? 
- Chwileczkę… 

- Dziękuję. 

Jak w prosty sposób zostać w ciągu roku 
miliarderem? 

- Wpłacać co miesiąc na konto 85 milionów. 

Krzyżówkę przygotowali: Sylwia Żupa i Sławek Matlak 
Humor: Dagmara 



 


